Sr Mun,7a

E mp
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

7

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Po GD

qo bi diSAE é Ja LERE é ia) AVISOS E PUBLICAÇÕES
ERESCU

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000005/2023 - 11/04/2023 - Processo Nº 001918/2023”Publicante | SELMA HENRIQUES

Co
Data|23/08/2023

Tipo AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E RESULTADO
FINAL DO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 005/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0003

O Município de Presidente Kermedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e RESULTADO FINAL do
RDC Nº 005/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO:
ENTRADA DA RODOVIA SÃO SALVADOR X DIVISA ITAPEMIRIM / SIRICÓRIA,
COM EXTENSÃO DE 6,69 KM, ficando declarada HABILITADA e VENCEDORA a
empresa QUEEN EMPREENDIMENTOS EIRELI ME com percentual de desconto de
40,99%, no valor total de R$ 8.307.626,25 (oito milhões, trezentos e sete mil, seiscentos
vinte e seis reais, vinte e cinco centavos). Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no art. 45, inciso INda Lei nº
12.462/2011.

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002129/2023

24/08/2023 - 08:59:10 :

orefeitura de P. KenneaylES ;

Presidente Kennedy/ES, 23/08/2023.

codigo cidades n º2023.058E0600005.01.0003
|

,

DOM/ES = Edição No2,339 ”

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000057/2023
PROCESSO 016510/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0022

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”
SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de Medicamentos padronizados na REMUME para
atendimento da demanda da Central de Abastecimento
Farmacêutico (CAF). O edital estará disponível nos sites
Www,presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.
com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do
dia 12/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 12/09/2023.

Presidente Kennedy, 23/08/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1155496

Resultado de Licitação

Código Cidades nº 202 .058E0600005.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e RESULTADO
FINALdo RDCNº 005/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DO
TRECHO: ENTRADA DA RODOVIA SÃO SALVADOR X
DIVISA ITAPEMIRIM / SIRICÓRIA, COM EXTENSÃO DE
6,69 KM, ficando declarada HABILITADA e VENCEDORA
a empresa QUEEN EMPREENDIMENTOS EIRELI ME com
percentual de desconto de 40,99%, no valor total de
R$ 8.307.626,25 (oito milhões, trezentos e sete mil,
seiscentos vinte e seis reais, vinte e cinco centavos).
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias
Úteis para apresentação de recursos, conforme previsto
no art. 45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 23/08/2023,

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1155278

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO
Nº 025.091/2023
ID CidadES: 2023.058E0700001.10.0139

Vitória, quinta-feira, 24 de Agosto de 2023

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, e a Empresa: RITA
DAS NEVES SILVA ROMAO 08605543760,
inscrita no CNPJ Nº 23,167.386/0001-26. A
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte
e Lazer, à vista do parecer da Procuradoria Geral
do Município, com fulcro no Artigo 25, Inciso III, da
Lei Federal nº 8.666/93, ratifica e torna público a
Contratação de empresa para apresentação de
showmusical artístico como Cantor SAMUEL

a realizar-se no dia 25 de agosto de
2023, às 21:30 horas, para atender a Festa da
Comunidade de Campo Novo, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais).
Presidente Kennedy - ES, 23 de agosto de 2023.

FILIPE MARTINS VIANA
Secretário Municipal de Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer
Município de Presidente Kennedy/ES

Protocolo 1155267

Santa Maria de Jetibá

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO ANº 030/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:

2023.062E0700001.09.0031
O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, em
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer da SECJUR
e RATIFICAMOS a DISPENSA de licitação com
amparo no Art. 24, XIII, da Lei Federal nº 8.666/93,
no seguinte processo:
Processo 7445/2023 - Contratada: INSTITUTO
CONSULPLAN DE DESENV,, PROJ. E ASS. SOC.,,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 31.922.353/0001-72. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TECNICOS DE COORDENAÇÃO,
PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELITIVO DE PESSOAL, NO MODALIDADE
DE CONCURSO PÚBLICO, Valor: R$ 839.132,00.
Período: O contrato oriundo desta modalidade
terá vigência de 12 (doze) meses. Dotação:
0030010412200021.004 - Realização de Concurso
Público - 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Ficha - 00054 -
Fonte de Recurso - 150000000001.

HILARIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 1154808

Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA(s) DE
REGISTRO DE PREÇOS

o
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
2023.062E0700001.02.0061.
MODALIDADE: Pregão
000086/2023- SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) Meses a partir da

Www.amunes.es.gov.br

CIDADES:

Eletrônico Nº

DJÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

pi
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
A Ata da sessão está disponível no Portal da
Transparência e poderá ser obtida através do
seguinte site: https://riobananal-es.portaltp.com.
br/consultas/documentos.aspx?id=55
Abre-se o prazo recursal conforme determina o
art. 109, alínea “a” da Lei 8.666/93 e alterações.
Maiores informações disponíveis na sala de licitação,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 11:00
horas e de 13:00 as 17:00 horas, e-mail: editais
riobananal.es.gov.br

Rio Bananal/ES, 23 de Agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Protocolo 1154930

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023

PROCESSO Nº 001310/2023
ID CidadES: 2023.060E0700001.02.0007

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de recapagem/reforma/ressolagem de
pneus, para atender a demanda da frota de veículos
e equipamentos em geral do Município de Rio Novo
do Sul/ES, pelo período de 12 (doze) meses.
HOMOLOGADO POR:Município de Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): SOCIEDADE COELHO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 387.092,00 (trezentos e oitenta
e sete mil, noventa e dois reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em
destaque, do Extrato de Adjudicação firmado pelo
Pregoeiro Oficial, bem como da documentação
apresentada de acordo com as exigências editalícias e
perfeitamente regular, e dos preços propostos dentro
das estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR
a licitação em destaque, em favor das empresas
SOCIEDADE COELHO LTDA, pelo valor global de
R$ 387.092,00 (trezentos e oitenta e sete mil,
noventa e dois reais).
Que seja lavrado o respectivo
fornecimento.

contrato de

RIO NOVO DO SUL (ES), 24 de agosto de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1154860

de(ça Ce :

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e

RRa Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Agosto de 2023.

RESULTADO FINAL do RDC Nº 005/2023, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO: ENTRADA DA
RODOVIA SÃO SALVADOR X DIVISA ITAPEMIRIM /
SIRICORIA, COM EXTENSÃO DE 6,69 KM, ficando
declarada HABILITADA e VENCEDORA a empresa
QUEEN EMPREENDIMENTOS  EIRELI ME com
percentual de desconto de 40,99%, no valor total de
R$ 8.307.626,25 (oito milhões, trezentos e sete mil,
seiscentos vinte e seis reais, vinte e cinco centavos).
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de recursos, conforme
previsto no art, 45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 23/08/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1155277

duo: (eo)

HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Ponto
Belo/ES, por intermédio do seu Secretário Municipal,
torna público, de acordo com as disposições contidas
nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93 e alterações
posteriores,a HOMOLOGAÇÃO referenteaoresultado
final do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 015/2023, tipo menor valor por item,
cujo o objeto é a Refere-se à Registro de Preços
que objetiva a Contratação de empresa para
aquisição de Kit de Gestantes para puérperas
e recém-nascidos, para atender a Secretaria
de Saúde. As empresas: ANDREIA RODRIGUES
OLIVEIRA CNPJ nº 26,839.614/0001-55, com
o valor global de R$ 38.960,00 (trinta e oito mil
novecentos e sessenta reais), referente a totalidade
dos itens, de acordo com os valores unitários.
Conforme tabela de vencedores anexa ao processo
administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 23 de agosto
de 2023 pelo Secretário Municipal Marcos Coutinho
Sant'Aguida do Nascimento.

Ponto Belo/ES, 23 de agosto de 2023.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1155245

Santa Maria de Jetibá

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 080/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados, a decisão do Prefeito
Municipal de NEGAR PROVIMENTO aos argumentos
do recurso administrativo impetrado pela empresaTeixeira e Vieira Consultoria em Licitações
Comércio e Serviços Ltda, mantendo a decisão
que habilitou a empresa FNCONT Contabilidade,
Assessoria e Gestão Pública/Privada Ltda do certame
em epígrafe. Maiores informações poderão ser

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 às 21:40:41 Código de Autenticação: LObbbds4